

Egz. pojedynczy

Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach, informuje, że do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „**Zakup i dostawę sprzętu drukującego dla KWP w Katowicach oraz jednostek podległych**” wpłynęły zapytania i zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

IV Urządzenie wielofunkcyjne A3 kolor

Pyt. 1. Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie urządzenia z rozdzielczością drukowania min. 600 x 600? Urządzenia z rozdzielczością druku 600 x 600 to standard rynkowy. Wyrażenie zgody wprowadzi konkurencyjność ofert, co wpłynie na obniżenie uzyskanych przez Zamawiającego cen.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie urządzenia wielofunkcyjnego z rozdzielczością drukowania 600x600

Pytanie 2:

Pyt. 2. Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie urządzenia z tacą boczną/przednią na min. 100 ark.? Urządzenia z tacą boczną/przednią na min. 100 ark. to standard rynkowy. Wyrażenie zgody wprowadzi konkurencyjność ofert, co wpłynie na obniżenie uzyskanych przez Zamawiającego cen.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie urządzenia wielofunkcyjnego z tacą boczną o pojemności min. 100 ark.

Pytanie 3:

Pyt. 3. Czy zamawiający zgodzi się na wykreślenie z wymagań Załącznika nr 3a do SIWZ Dodatkowe wymogi z zakresu obsługi urządzeń wielofunkcyjnych punktu I/6. konfiguracji powiadomień o kończącym się tonerze, dodaniu/installacji tonera? Wyrażenie zgody wprowadzi konkurencyjność ofert, co wpłynie na obniżenie uzyskanych przez Zamawiającego cen.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający wyraża zgodę wykreślenie z dodatkowych wymogów w punkcie I/6 konfiguracji powiadomień o dodaniu/installacji tonera, lecz nie wyraża zgody na wykreślenie konfiguracji powiadomień o kończącym się tonerze. Zamawiający prowadzi nadzór nad wymianą materiałów eksploatacyjnych, funkcjonalność powiadomień o kończącym się tonerze jest niezbędna.

Pytanie 4:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy Zamawiający dopuści urządzenie, które wyposażone jest w dwa automatyczne podajniki papieru na 520 arkuszy każdy (w tym minimum jeden obsługujący papier formatu A3) oraz tacę boczną na 100 arkuszy.

Uzasadnienie:

Dopuszczenie urządzeń, które posiadają kasety na 520 arkuszy zamiast 500 oraz dodatkową tacę na 100 arkuszy zamiast 150 w sumie nie zmieni istotnie funkcjonalności oferowanych maszyn. W praktyce automatyczne podajniki w formie szuflad są podstawowym magazynem, z którego pobierany jest papier do druku. Taca boczna wykorzystywana jest tylko incydentalnie dlatego też jej pojemność określona przez Zamawiającego aż na 150 arkuszy w naszej ocenie nie może mieć decydującego znaczenia przy wyborze najkorzystniejszej cenowo oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie urządzenia wielofunkcyjnego z tacą boczną o pojemności min. 100 ark.

Pytanie 5:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy Zamawiający dopuści urządzenie, w którym czas uzyskania pierwszej kopii wynosi: mono 7,1 s., kolorowej 9,4 s, zamiast 7,0 s. mono i 10 s. kolorowej.

Uzasadnienie:

Dopuszczenie urządzeń, których czas uzyskania pierwszej kopii monochromatycznej jest dłuższy tylko o 0,1 s. od czasu zapisanego w SIWZ nie zmieni w możliwy do zauważalny sposób szybkości urządzeń. Zwiększy natomiast konkurencyjność wśród potencjalnych dostawców. Proponowana zmiana jest więc w pełni zgodna z interesem publicznym.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie urządzenia wielofunkcyjnego w którym czas pierwszej kopii mono wynosi max. 7,1 sekund

Pytanie 6:

1. Czy Zamawiający dopuści urządzenia posiadające: podajnik papieru - taca boczna/przednia na min. 100 ark.?

Uzasadnienie: Obecny wymóg podajnika papieru – tacy bocznej/przedniej na min. 150 arkuszy dla urządzeń z pozycji IV sprawia, że żaden producent urządzeń drukujących poza Kyocera nie może w przedmiotowym postępowaniu złożyć konkurencyjnej oferty.

W kategorii urządzeń multifunkcyjnych kolorowych A3 w technologii laser/led żaden producent poza Kyocera nie posiada urządzeń tej klasy spełniających wymogi specyfikacji technicznej. Parametrem, który zaburza uczciwą konkurencję jest parametr pojemności tacy bocznej/przedniej ustalony na min. 150 arkuszy.

Poniżej przedstawiam zestawienie dostępnych na rynku urządzeń wielofunkcyjnych kolorowych obsługujących format A3:

1. Sharp DX-2500N, MX-3050V - taca boczna/przednia < 150 arkuszy/nie spełnia wymagań
2. Ricoh MP2555, MP3055 - taca boczna/przednia < 150 arkuszy/nie spełnia wymagań
3. HP E77825, E77830, E87650 - taca boczna/przednia < 150 arkuszy/nie spełnia wymagań
4. Samsung Multixpress X4250LX - taca boczna/przednia < 150 arkuszy/nie spełnia wymagań
5. Xerox Versalink seria C7000, Altalink seria C8000 - taca boczna/przednia < 150 arkuszy/nie

spełnia wymagań

6. Kyocera TASKalfa 2552 – jedyny producent oferujący urządzenia wielofunkcyjne kolorowe obsługujące format do A3 w technologii laser/led zgodne ze specyfikacją techniczną

7. Konica Bizhub C227, C287 - taca boczna/przednia < 150 arkuszy/nie spełnia wymagań

C558 – urządzenie wyższej klasy (obsługujące format SRA3) - taca boczna/przednia = 150 arkuszy, jednak urządzenie nie spełnia parametru maksymalnego czasu nagrzewania maks. 20 sekund (czas przygotowania do pracy wynosi 22 sekundy) /nie spełnia wymagań

8. OKI MC800 - taca boczna/przednia < 150 arkuszy/nie spełnia wymagań

9. Lexmark X950 - taca boczna/przednia < 150 arkuszy/nie spełnia wymagań

10. Brother – nie posiada urządzeń wielofunkcyjnych kolorowych A3 w technologii laser/led. /nie spełnia

wymagań

11. Canon - nie posiada urządzeń wielofunkcyjnych kolorowych A3 w technologii laser/led/nie spełnia wymagań

Niemal wszyscy producenci urządzeń oferują urządzenia tej klasie z tacą boczną/przednią na 100 arkuszy.

Z uwagi na to, że Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych parametr podajnika (tacy bocznej/przedniej min. 150ark.) w pakiecie 4 eliminuje możliwość skutecznego złożenia oferty na urządzenia z pozostałych pakietów.

Pozostawienie wymogu tacy bocznej/przedniej - min. 150ark. w pakiecie 4 sprawi, że postępowanie będzie niezgodne z zasadami wolnej konkurencji, co może negatywnie wpłynąć na cenę złożonej oferty i skutkować niegospodarnym rozdysponowaniem środków publicznych. Wskazać należy, że parametr tacy bocznej/przedniej na poziomie min. 150 arkuszy nie znajduje praktycznego uzasadnienia i z tego powodu niemal wszyscy producenci oferują urządzenia tej klasy o tacy bocznej/przedniej na min. 100 arkuszy.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie urządzenia wielofunkcyjnego z tacą boczną o pojemności min. 100 ark.

Pytanie 7:

2. Proszę o zmianę terminu składania ofert na 9 listopada 2018. Z uwagi na powyższe argumenty, konieczność zapewnienia zasad uczciwej konkurencji, przypadający na czas między opublikowaniem ogłoszenia o zamówieniu a termin składania ofert okres świąteczny i okołoswiąteczny oraz z uwagi na wysoką wartość postępowania (nie przekraczającej równowartości 144 000,00 euro) proszę o zmianę terminu składania ofert.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 9 listopada 2018 roku.

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji załączników nr 3 i 3a do SIWZ, zmiany zaznaczone na czerwono, stanowiące załączniki do niniejszego pisma.

Zamawiający informuje, że zmianie ulegają poniższe terminy:

- termin składnia ofert;
- termin otwarcia ofert.

TERMIN	TERMIN PIERWOTNY	NOWY TERMIN
Termin składania ofert	05.11.2018 godzina 09:30	07.11.2018 godzina 09:30
Termin otwarcia ofert	05.11.2018 godzina 10:00	07.11.2018 godzina 10:00

Wyk. w 1 egz. J.K.
egz. pojedynczy-umieszczono
na stronie internetowej BIP Zamawiającego